Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis comprehensae
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris
Baronii Chronogiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

Lippeloo, Zacharias

Coloniae, 1595

VD16 ZV 18288

S. Alexandri Lugdunensis martyris.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](#)

liberaliter promittat neminemq; ad se venientem
spennat quid est qd alium pro te mittas? quin potius
ipsum adito, can famq; tuā ei exponito ac multò fa-
cilius per te, quā per aliū, quod desideras obtinebis.
Alia sunt huius sancti viri dicta sanè eximia &
rara quādam prudentiam spirantia, quæ nos bre-
vitas studioſi, omittere cogimur.

M A R T Y R I U M S. A L E X A N D R I LV-
gumenſis martyris socij Epipodij, ex eo quod inue-
nitur apud Surium.

Nitempto Epipodio, cuius suprà martyrij cer- 24. Aprilis.

tamen descripsimus, persecutor recenti adhuc
truoſe asperitus, beati Alexandri sanguinem si-
quiebat. Quem receptum ex carcere comperendina-
to etamine, die interposito, furori suo præcepit of-
feri, vt eius suppicio non modò rabiem suam ve- Alexander
rum etiam ſeuientis populi infaniam temperaret. ficitur Præ-
fidi.

Quem tamen etiam hac percunctione tentauit:

Aduic in potestate tua eſt, vt euadas prædeceſſo-

rum exempla videasq; que teneas. Ita enim perse-

Cui Aegidius sumus, vt pœnitent te ſolum ar-

d enim illi

poſſiſſiſt, etiam ſtultitiae tuae collega ſuccubuit. Atque

effe: Aegidius, ſi tibi consulis, immortales deos thuris accen-

te, Domine, venerare. Beatus Alexander dixit: Gratias ago

Dio, quid dum glorioſos martyru reuoluis trium-

phos, & illata tormenta cōmemoras, ad deuotionē

meoque cōfirmas exemplis. Putaſne ergo extin-

giāias, quas fudisti? Illæ quidem calū poſſi-

dei persecutores verò viceuerſa in illo agone po-

nius perierūt. Fallit enim te opinio tua: extingui nō

potest nomen Christianum quod ita Deo fundatū

aratum est, vt ipſis etiam mortib⁹ propagetur.

Nunc

Nunc igitur quia fratrem mihi charissimum in
mo gaudio collocatum scio, securior eandem
ingredior. Ego namque Christianus sum: ut
exerce corpus, quod pro imbecillitate terrena
stibus mundi videtur addictum: ceterum
nostras custodiat & recipiat ille, qui condonat
hac praes mixto pudore & furore defauientis.
Etum Alexandrum diuariatu ternis cedentibus
tormenta deiectus, Dei semper praesidiū flagi-

Erat eni-

tus densati-

lunce conc-

cens in de-

fitorum d-

cis magnisq-

modum cele-

tempore Luy-

am corriue-

otes, vi feb-

bili common-

Gau marty-

tar, expetere

Qualidam ma-

dorem exti-

itus est. Qu-

ueriam deni-

ze & corpor-

bonibus 1

locauit,

MARCI

life vita &

ad life Mig-

spatiumq; A

Vo tem-

orben

Q nanc, M

autorum my-

angeli face-

un per princi-

pitali auribus

penitus esse

monis sui or-

ua vicissitudine non frangeretur, præles inter-
vrum etiam in hac confessione durarer. Cum
cunctatione inconclusa auctoritate respondit
gentilium dæmonia esse non numina. Deum
omnipotentem, inuisibilem, omnipotentem, ini-
positi esse cunctodem. Cui index: Ad hanc, na-
tionalia Christiani prorupperunt, ut prolixam
narum gloriam sibi existimat comparari, se-
cutores suos vici se iudicent, quos oponer-
teri fine consumi. Quia ergo eos in pestinatio-
nentia crucis.
Fertur in cū
sententia cru-
cis.

& audiri nefas est, & videri, idcirco Alexan-
drum cruci animam, sicut meretur, effundat. Hac pro-
sententia carnifices beatum Alexandrum in
contrinxerunt: sed ijs tormentis, que magis
delitate expromperant, minime afficeret posse.
Nam cum ante multis laniatus verberibus
ad eo ut cruce collarum soluta, anima secreta
deretur, beatum spiritum, supremis vocibus
sanctus max-
tum inuocans, ante efflauit, quam noua tor-
menta accederent: atque hoc modo quos tormenta
que diuferant, tandem sepultura coniuncti
Christianiseducta occulte extra urbē corpora
confusa conduntur.

Etat enim in colle superposito ciuitati concre-
tus densatis vepribus locus, ibique in modum spe-
lunc conclusa frutetis ac sentibus vallis latebat,
cuis in decessu venerabilia corpora magna Chri-
storum deuotione condita sunt. Qui locus mul-
tis magnisque sanctorum virtutibus clarus, & ad
modum celebris effectus est. Nam cum insequenti
tempore Lugdunensis populus morbo leuiete pal-
liorum corrueret, adolescentis quidam claris natalibus
in febrium valde succensus, visione admira-
bili commonitus est, ut remedium a muliere, apud
sanctam martyris Epipodij calceamentum seruaba-
tur, expeteret. Paruit ille ac mulierem adiens per
quidam martyris exuvias ibide relietas febrium
adorem extinxit, ac integrę sanitati sine mora redi-
xerat. Deinde ad hanc, & corporis sauitatem attulit, ac fusis fugatisq;
monobus solida pieratis fideique fundamenta
allocauit.

Miracula
ad sanctorum
martyrum se-
pulcrum.

MARCI APOSTOLI ET EVANGE-
LIE vita & martyrium. ex ea que est apud Meta-
politam. Migravit ex hac vita octavo Neronis anno,
quæ magis

fficerem pos-
teribus
imme secreta
nis vocibus
noua con-
tormentis
coniunctis
urbē corporis
Q uo tempore Apostoli per totum terrarum 25. Aprilis
orbem seminādi euangelij cauſa dispersi e-
rant, Marcus Petri filius & focius, egregius s. Marcus s.
autōnum mysteriorū nuncius A Egypti regionem Petri disci-
puli face illustrandam suscepit. Postquam ē-
st principem Apóstolorum, cuius doctrinam
fratribus sedulus discipulus hauriebat, Chri-
stogenitus effecit, gestaque Saluatoris ex magistri ac
fratribus sui ore exceperat, rogatusque a fratribus